'•'^ Véase «Llibre Groc», fols. 28 y 29 (Archivo del Excmo. Ayuntamiento de Geronaj. 
Sí Prescindo de la làrga sèrie de títulos del rey que siguen a estos dos. 
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voluntatem merentur. Proinde, cum per fidelem et dilectum nostrum Franciscum 
Burgués, civem honoratum nostrae civitatis Gerundae, illius et Conciliariorum 
concilií et universitatis ejusdem sindicum, nobis deductum et supplicatum fue-
rit quatenus illi concederemus, ut cives Brachii sive manus majoris, qui nunc 
sunt, et pro tempore fuerint insaculati in bursis civium dicti Brachii ad guber-
nium dictae civitatis, et omnes descendentes eorum per lineam masculinatn gau-
deant perpetuo in totum, illis honoribus gratiis franquesiis et prerrogativis qui-
bus gaudent, et utuntur, gaudebunt et utentur ex inde pro qualibet causa et ra-
tione cives honorati nostrae civitatis Barcinonae, qui nunc existünt, et pro tem
pore existerint insaculati in bursis offlciorum gubernii dictae civitatis Barchino-
nae exceptis tamen illis honoribus particuiaribus domus ejusdem, quodque 
huiusmodi gratiam et concessió sit absque praejuditio innovatione, et deroga-
tione privilegiorum antiquorum dictae civitatis Gerundae, quae quatenus opus 
sit in hac parte confirmari per nos supplicat, atque exequi mandare. Nos vero 
volentes erga eandem civitatem, et cives dicti Brachii, et manus maioris munifi-
cos, et liberales habere votis suis benigne susceptis gratiam per eam petitam 
concedere, et elargiri libenter decrevimus, non obstantibus in contrarium prae-
tensis pro parte aliquorum civium brachii et manus secundae dictae Civitatis. 
Prout tenore praesentis dictae ehartae cunctis futuribus temporibus firmiter va-
liturae de nostra certa scientia Regiaque auctoritate deliberate, et consulto, ac 
ex gratia speciali maturaque nostri S. S. R. Aragonum Consilii deliberatione 
concedimus, et elargimur prefatae nostrae civitati Gerundae, Consiliariis, Con-
silio, et universitati eiusdem quatenus cives Brachii sive manus majoris, qui 
nunc sunt, et pro tempore fuerint insaculati in bursis eiusdem brachii majoris 
omnesque et singuli descendentes eorum per lineam masculinam ex nunc, et 
in futurum perpetuo gaudeant, et utantur in totum illis honoribus gratiis fran
quesiis et prerrogativis quibus nunc gaudent, et utuntur, guadebuntque, et uten
tur in futurum pro qualibet causa et ratione, cives honorati nostrae civitatis 
Barcinonae, qui nunc existünt, et pro tempore extiterint insaculati in bursis of
flciorum gubernii publici eiusdem civitatis, exceptis tamen, ut est dictum, et 
supplicatum illis honoribus particuiaribus domus dictae civitatis Barchinonae. 
Ita ut deinceps gaudeant, utantur, et fruantur praedicti cives manus majoris in 
bursis eiusdem civitatis Gerundae nunc, vel in futurum insaculati, omnesque, et 
singuli descendentes eorum per lineam masculinam perpetuo praedlctis gratiis, 
honoribus, franquesiis, et praerrogarivis quibus modo gaudent, et utuntur atque 
in futurum gaudebunt, et fruentur pro qualibet causa et ratione, cives honorati 
Barcinonae insaculati in bursis eiusdem gubernii, exceptis tamen illis particuia
ribus honoribus dictae domus dictae nostrae civitatis Barcinonae, ut est dictum. 
Quam gratiam et concessionem fac.imus praedictae civitati Gerundae absque 
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praejuditio, innovatiane, et derogatione Privilegiorum antiquorum, quae eadem 
asserit habere, et supplicat confirmari sicut cum praesenti, quatenus opus fuerit, 
confirmamus. Hanc itaque nostram gratiam, et concessionem facimus, et conce-
dimus praedictae nostrae civitati Gerundae, Consiliariis, Consilio, et Universi-
tati illius, tam praesentibus quam futuris, sicut melius, et plenius dici potest, et 
intelligi ad suum sànüm, syncerum, et meliorem intellectum, Volentes et ex-
presse decernentes quod nostra hujusmodi gratia, et concessió sit et esse debeat 
stabilis, realis, valida, atque íirma, nullumque in iuditio, aut extra, sentiat im-
pugnationis objectum, defectus incomdum aut noxae cujuslibet alterius detri-
mentum, sed in suo semper robore, et firmitate persistat. Don loanni ab Àustria 
propterea filio nostro locum tenenti et Capitaneo Generali nostro in dictu Prin-
cipatu Chataloniae et Comitatibus Rossillonis et Ceritaniae, Venerabili, Nobili-
bus, magnificis, delectisque Consiliariis, et fidelibus nostris Cancellario, Regenti 
Cancellariam, et Doctoribus nostrae Regiae Audientiae, üerentibusque vices 
nostri generalis gubernatoris, Magistro Rationali, Bajulo generali ac Regenti 
nostram Regiam Tl·iesaiirariam, Vicariis, subvicariis, Bajulis, subbajuiis, Algua-
siriis, Virgariis et Portariis, coeterisque demum universis et singulis officialibus 
et subditis nostris maioribus et minoribus in eisdem nostris Principatu et Comi
tatibus constitutis et constituendis dictorumque officialium loca tenentibiis seu 
officia ipsa regentibus et subrogatis praesentibus et futuris ad incursum nostrae 
Regiae indignationis, et irae poenaeque florennorum auri Aragonum mille nos
tris Regiis inserendorum aerariis dicimus praecipimus et iubemus quatenus 
hujusmodi nostra Regiam gratiam et concessionem et omiíia, et singula desu-
per contenta, et expressa praedictae nostrae civitati Gerundae Consiliariis, Con
silio, et universitati eiusdem qui nunc sunt et pro tempore fuerint, habeant, te-
neant et observent tenerique et inviolabiliter observari faciant per quoscum-
que. Contrarium nullatenus tentaturi ratione aliqua sive causa si dictus filius 
noster nobis morem gerere, coeteri vero officiales et subditi praedicti gratiam 
nostram charam habent, et praeter irae et indignationis nostrae incursum poe-
nam praepositam cupiunt evitaré. In cuius rei testimonium praesentem fieri ius-
simus nostro Regió communi sigillo impendenti munitam. Datus in Coenobio 
divi Laurentii die Quinta mensis Novembris anno a Nativitate Domini Millesi-
mo sexcentesimo quinquagesimo quarto Regnorumque nostrorum trigesimo-
quarto.—Ko e! fíe;/... 

Concordat cum suo originali. —/•ranc/scHS Vinyoles, Secretarius, 
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VI 

PRIVILEGI DEL SR. REY CARLOS SEGON, QUE LOS CIUTADANS HONRATS DE LA 

PRESENT CIUTAT DE GERONA, ENSECULATS Y ENSECULADORS EN LA BOLSA DE 

JURATS DE M A M A J O R Y LLURS DESCENDENTS PER RECTA LlNEA MASCULINA 

GOZEN DEL PRIVILEGI MILITAR Y LO MATEIX QUE LOS DE BARCELONA '*" 

Nos Carolus Dei gratia Rex Castellae, Aragonum, etc. Ad Principes et Re-

ges spectat munificentiam suam apud vassallos regali obsequio valde propen

sos continuo exercere; honorumque titulis exornare quibus ipsi et posteri sui 

gaudere valeant et coeteri ad similia promerendum quotidie incendantur sane 

cum retroactis temporibus per serenissimum Regem Ferdinandum praedecesso-

rem nostrum recolendae memoriae fuerit concessum Privilegium quibusdam 

Civibus Barchinonae quod ipsi, eorumque filii et descendenfes ex eis per lineam 

masculinam nati et nascituri gauderent, de caetero omnibus et singulis franqui-

tatibus libertatibus praeheminentiis favoribus, et privilegiis quibus milites et 

aliae personae stamenti militaris gaudent et utuntur, prout in dicto Privilegio 

Datto Montissoni die trigessima mensis Augusti anni millessimi quingentesinii 

decimi latius continetur. Idcirco cum pro parte nostrae Gerundae Civitatis, no-

bis suplicatum fuerit quatenus suís Civibus Brachii sive manus majoris et suis 

per lineam virilem descendentibus concederemus supplementura armaturae mi

litaris, quod non continetur in Privilegio concesso praedictis Civibus expedito 

en Caenobio Divi Laurentii die quinta mensis Novembris anni millessimi sex-

centessimi quinquagessimi quarti; et declaramus ut nostra realis intenció in eo 

contenta fuit ut Cives honorati Gerundae, qui nunc matriculati sunt, et pro tem-

pore fuerint, fruantur et gaudeant omnibus illis gratiis praeminentiis et praerro-

gativis quibus honorati Cives nostrae Civitatis Barchinonae pro qualibet causa 

gaudent, et gaudebunt sine prejuditio, et innovatione Privilegiorum antiquorum 

Gerundae civitatis cujus contextus est thenoris sequentis...°° Qua re memòria 

repetentes, gratia, merita et laudabilia obsequia praedictae nostrae civitatis Ge

rundae non solum res, et negotia ad nostrum Regium servitium spectantia zelo 

et fide fungens promovendo variis in ocasionibus sed etiam ostendendo suum 

ingentem erga nos amorem tam in obsidionibus a Gallorum armis positis súper 

ipsam urbem in annis millessimi sexcentessimi quinquagessimi terfii, et milles

simi sexcentessimi sepfuagessimi quarti, quam in posteriore anni millessimi 

sexcentessimi octuagessimi quarti; De quibus edocti fuimus ex informatione 

=j Véase el citado «Llibre Groc», tols. 114 v. a 118. 
s" Aquí se transcribe literalmente el privilegio del rey D. Fellpe, de 5 de noviembre 

de 1654, publicado en el apéndice anterior. 
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Illtis. Ducis de Medina-sidonia, Locumtenentis et Capitanei generalis nostri in 
dictis Principatu Cathaloniae et comitatibos Rossilionis et Ceritaniae merito his 
et aliis attentus suprascriptum Privilegium confirmamus, roboramus et quate-
nus opus sit de novo concedimus et etiam declaramus nostram intentionem, et 
concessionem in eo contentam fuisse ut cives honorati manus majoris nostrae 
Civitatis Gerundae eorumque íilli, et descendentes per rectam lineam virilem, 
qui nunc sunt et pro tempore fuerint, fruantur et gaudeant illis honoribus prae-
rrogativis et gratiis quibus gaudent, et utuntur, gaudebuntque et utentur pro 
qualibet ratione et causa Cives honorati nostrae Civitatis Barchinonae exceptis 
tamen illis honoribus particularibus Domus ejusdem Civitatis Barchinonae, 
quodque hujusmodi gratia et concessió sit absque derogatione, et praejuditio 
Privilegiarum antiquorum dictae Civitatis Gerundae: tenore igitur presentis de 
nostra certa scientia, Regiaque et absoluta potestate, deliberate et consulto, ac 
ex gratia spetiali concedimus, et elargimur praedictae nostrae Civitati Gerun
dae suisque Civibus manu majoris, qui nunc sunt, et pro tempore fuerin insacu-
lati in bursis ejusdem brachii et praecipue Hieronimo Fontdevila, Jurato primo 
stamenti dictorum Civium, Hiachinto Camps, Raphaeli Masdéu, Franc." Pont et 
Llombart, Joanni Paulo Perpinyà, Marco Antonio Ferrer, Josepho Moret et suis 
fratribus, Josepho Duran, Joanni Bap." Perpinà, Franc." Quitard, Hieronimo Co
lomer et Pasqual, Franc." Romaguera, Narciso Vilar et suis fratribus, Petro 
Igna." Deu, Josepho Ginesta, et Narciso Frigola et Folcrà suisque filius, et des-
cendentibus per rectam lineam masculinam natis, et nascituris quod deinceps 
gaudeatis utamini et fruamini omnibus, et singulis Privilegiïs inmunitatibus 11-
bertatibus franquitiis praeeminentiis favoribus, et praerrogativis per dictum Ca-
tholicum Regem anno millessimo quingentessimo decimo civibus in dicto Pri
vilegio nominatis et eorum posteritati concesis quibus praedicti et nominati Ci
ves Gerundae brachii manus majoris et qui pro tempore fuerint cum tota poste-
riitate sua per rectam lineam masculinam ex els descendente gaudere possitis, 
ac si in praecalendato Privilegio essetis nominati, et quibus Personae militares 
Cathaloniae gaudere possunt. Et Inter alios milites nostros et Personas milita-, 
res in omnibus, et per omnia connumeremini, et connumerentur intelecto etiam 
et declarato quod si in futurum aliqua Privilegia et gratiae concederentur Civi
bus honoratis Barchinonae ipso facto sine aliqua provisione, seu expressione 
concessa sint, et inteligantur civibus manus majoris nostrae Civitatis Gerundae 
suisque filiis, et descendentibus per lineam rectam masculinam tam natis quam 
nascituris: Qui omnes et singuli in omnibus et per omnia pro veris Personis sta
menti militaris habeamini, et habeantur non quidem proinde sed pariformiter ac 
si quilibet ex eis esset per nos militari cingulo insignitus et gaudeant, et gaude
re possint omnibus illis quibus veri milites et aliae personae stamenti militaris 
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gaudent, utuntur et fruuntur, utique gaudere et frui possunt in futurum utentur, 

gaudebunt, et fruentur etiam si essent novae gratiae et concessiones per nos, 

aut successores nostros seu àlias personas, ad quas pertineat concedendae, vo-

lumus autem, et declaramus quod ad convocationes curiarum seu Parlamento-

rum faciendarum seu faciendorum praefati Cives honorati Gerundae, eorumque 

filii, et descendentes praedicti per lineam rectam masculinam non vocentur ne-

que intrent dictas curias aut Parlamenta, nec in illis vocem habeant ex vi hujus-

modi Privilegiï, et quod in Domo nostra Deputationis Cathaloniae Principatus 

insaculemini ut Cives et non milites, et etiam quod in congregatione facienda 

per alios cives honoratos dictae Civitatis Barchinonae prima die mensis Maii ab 

antiquo consueta non possitis, nec possint intervenire absque illorum licentia, 

et permissu in caeteris autem volumus Cives honoratos Gerundae manus majo-

ris, qui nunc insaculati sunt et pro tempore fuerint, filiosque suos tam natos, 

quam nascituros, et descendentes praedictos per lineam masculinam, et quem-

libet ex eis pro veris militibus, et personis stamenti militaris cenceri (sic) et si

ne ullo discrimine haberi et reputari. Caeterum non ignavi quod imperantes ge-

nerositatis Privilegia intra annum militiam assumere teneantur: Declaramus 

quod Cives honorati Gerundae manus majoris, eorumque filii et descendentes 

praedicti militiam intra annum, aut postea ullo unquam tempore nullatenus as

sumere teneantur, nam in quod statutum est impetrantibus dictae generositatis 

Privilegia locum sibi non vindicat in hoc casu, quinimo etiam si dicti Cives, 

eorumque filii, et descendentes (ut est dictum) ad militiam nunquam assuman-

tur nihilhominus predictis privilegiïs, praerrogativis et gratiis militibus ethomi-

nibus de stamento militari concessis, et concedendis, uti, frui, et gaudere, va-

leant, et possint etiam inter milites et personas de stamento militari cunnume-

rari; volentes et expresse decernentes hujusmodi nostrum Privilegium, et om-

nia et singula in eo contenta firmun et stabile sit, nullumque in juditio aut extra 

sentiat diminutionis objectum.defectus incomodum, ut noxae cujuslibet alterius 

detrimentum sed in suo semper robore et tirmitate percistat (sic). Ilri." vero nos-

tro Locumthenenti et capitaneo Generali in Principatu Cathaloniae et comitati-

bus Rossillionis et Ceritaniae, venerabili nobilibus magnificis dileclisque conci-

liariis, et fidelibus nostris, Cancellario, regenti Cancellariam, et Doctoribus nos-

trae Regiae Audientiae Gerentibusque vices nostri Generalis Gubernatoris, ma-